
   _________________________________________________________________________________ 
                REGIONE 

                                    ABRUZZO 

         

 

 
            

 ____________________ O ______________________                GIUNTA REGIONALE       

   _________________________________________________________________________________ 

                          

                          

                          

 

 
              L’Estensore                                      Il Responsabile della Spesa  Il Responsabile dell’Ufficio 

(Dott.ssa Katiuscia Caroselli)               (Dott.ssa Rossella Valeri)           (Dott.ssa Natalia Ornella Pisegna) 

 

    firmata elettronicamente      firmata elettronicamente       firmata elettronicamente  

 

 

 

           

 
      

 

DETERMINAZIONE N. DPC/102  DEL            22/03/2019 

 

 

DIPARTIMENTO GOVERNO DEL TERRITORIO E POLITICHE AMBIENTALI 

   

UFFICIO CONTABILE - GESTIONALE E VERIFICA ATTUAZIONE 

PROGRAMMI ED OBIETTIVI OPERATIVI 
 

OGGETTO: Responsabile della spesa DPC - Liquidazione e pagamento rimborso ex Componente 

la Giunta Regionale Lorenzo Berardinetti - anticipo spese carburanti periodo 01/01/2019-04/01/2019 

per svolgimento funzioni Assessore – Capitolo 11432/2. Bilancio di previsione finanziario 2019-

2021 
 

IL DIRETTORE 

 

VISTA la Determinazione dirigenziale DPB004/40 del 12/02/2019 “Ripartizione dei fondi 

iscritti sul capitolo di spesa 11432 per l’anno 2019. Riparto/assegnazione risorse relative al 1° 

trimestre 2019. Impegno e liquidazione in favore dei Dipartimenti Regionali.”, relativa all’impegno 

delle somme necessarie per il 1° trimestre 2019 sul capitolo 11432/2 – P.D.C. 1.03.01.02.002 a 

copertura delle spese per carburanti per le autovetture in uso ai Servizi ed Uffici dei Dipartimenti 

regionali; 

 

VISTA la nota prot. RA/326655/18/DPC del 22/11/2018 con la quale a causa della carenza di 

fondi stanziati sul capitolo 11432/2 (Spese per carburanti) per il 4° trimestre 2018 e per non incorrere 

in debiti fuori bilancio venivano bloccate le FUEL Card assegnate a tutte le autovetture in uso al 

Dipartimento Governo del Territorio e Politiche Ambientali ( ALL. 1); 

 

VISTA la richiesta di rimborso spese e la relativa documentazione, parti integranti del 

presente provvedimento conservati in originale presso l’Ufficio Contabile - Gestionale e verifica 

attuazione programmi ed obiettivi operativi, prot seg 07 del 15/01/2019 acquisita agli atti con prot 

RA/13971/19, con le quale il sig. Lorenzo Berardinetti, C.F. BRRLNZ58B12I326K, ex Componente 

la Giunta Regionale richiede il rimborso ed il pagamento della somma di € 254,41 relativa al 

rifornimento di carburante nel periodo 19/12/2018-04/01/2019 per l’autovettura SEAT LEON targata 

FR159BC, motivato nella documentazione allegata (ALL. 2); 

 

CONSIDERATO che a causa del ritardo nella consegna della nuova Fuel Card è stato 

necessario effettuare un rifornimento per lo svolgimento delle funzioni dell’ex Componente la Giunta 

Regionale; 

 

CONSIDERATO che relativamente alla richiesta presentata è necessario scorporare 

l’importo relativo all’anno 2019 pari ad € 75,79 poiché quello relativo all’anno 2018 viene liquidato 

con un distinto provvedimento a valere sul conto residui 2018; 

 

 



CONSTATATO quanto sopra esposto, questo Ufficio procede, nel modo seguente: € 75,79 in 

favore dell’ex Componente la Giunta Regionale C.F. BRRLNZ58B12I326K sul capitolo 11432/2 

impegno n. 130/2019, che presenta la necessaria disponibilità; 

 

VISTA la L.R. 23.11.1977 n.66; 

 

VISTA la L.R. 29.12.1977 n.81; 

 

VISTA la L. R.  14.09.1999, n. 77 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTE la L.R. n. 1 del 29/01/2019 – “Disposizioni finanziarie per la redazione del Bilancio 

di previsione finanziario 2019 – 2021” della Regione Abruzzo (Legge di Stabilità Regionale 2019) e 

la L.R. n. 2 del 31/01/2019 – “Bilancio di previsione finanziario 2019-2021”; 

 

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in narrativa che si richiamano integralmente nel presente dispositivo: 

1. di liquidare e pagare: la somma di € 75,79 sul capitolo di spesa 11432/2, sull’impegno 

n. 130/2019 assunto con Determina DPB004/40 del 12/02/2019, che presenta la 

sufficiente disponibilità; 

2. di autorizzare, pertanto, il Servizio Ragioneria Generale ad eseguire il seguente 

pagamento di € 75,79 sull’impegno n. 130/2019 in favore di Lorenzo Berardinetti, Via 

Monte Bove nr. 3 – 67067 SANTE MARIE (AQ) con accredito sul conto corrente IBAN 

IT56X0832740810000000000182 - per rimborso spese di carburanti auto FR159BC per 

il periodo 01/01/2019-04/01/2019; 

3. di trasmettere la presente Determinazione al Servizio Ragioneria Generale per gli 

adempimenti di competenza; 

 
 

  Il Direttore  

         (Arch. Pierpaolo Pescara) 

 

               firmata digitalmente 

 

 
 


